

Nota UOC N° 34 /2025

Caazapá, 09 de abril del 2025

Señor:

Abg. JUAN AGUSTIN ENCINA, Director

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas

Presente

EL ENCARGADO DE LA SUB UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL DE CAAZAPÁ se dirige a Ud., en referencia a la convocatoria **PAC/ID N° 462977 - Adquisición de Repuestos para Equipos Informáticos**, a fin de manifestar la siguiente **Declaración Jurada**:

Teniendo en cuenta el **Capítulo II – Convenio Marco** de la **Resolución DNCP N° 230/25, Art. 124**, de la **Obligatoriedad**, establece: *los organismos, entidades, sociedades anónimas en las que el Estado sea socio mayoritario deberán realizar a través de la Tienda Virtual, la contratación de los productos y servicios disponibles en la misma según su necesidad y conforme a su presupuesto. Excepcionalmente, se podrá realizar un procedimiento de contratación para satisfacer sus necesidades, cuando: ...c) El sistema de adjudicación no sea por ítem y el porcentaje de incidencia del monto de los ítems que se encuentran en la tienda y componen el Lote/Total del procedimiento de contratación, sea menor al 70% del monto del Lote/Total;*.

Al respecto, se ha verificado los ítems requeridos en su totalidad si se encuentra o no en la Tienda Virtual, de los cuales se ha constatado que se encuentran en la misma los ítems 1 al 8, cuyo monto total estimado asciende a la suma de Gs. 30.944.519, y el monto total estimado del llamado es de Gs. 71.398.479. Por lo tanto, el porcentaje de incidencia es el **43.3%** del monto de los ítems que se encuentran en la tienda virtual que compone el Total del presente procedimiento de contratación, **es decir es menor al 70% del monto total estimado**.

Ítem	Descripción de bien, obra o servicio	Precio Referencial	Cantidad Requerida	Precio Total Estimado	Disponible en la Tienda Virtual: SI/NO
1	FUENTE DE ALIMENTACIÓN	284.674	15	4.270.110	SI
2	Memoria RAM	188.633	12	2.263.596	SI
3	TECLADO USB	64.935	20	1.298.700	SI
4	MOUSE OPTICO USB	42.982	50	2.149.100	SI
5	CABLE VGA MACHO A MACHO	30.911	8	247.288	SI
6	CABLE HDMI MACHO A MACHO	45.531	8	364.248	SI
7	Adaptador DisplayPort	74.500	8	596.000	SI
8	Disco SSD Interno	313.579	63	19.755.477	SI
MONTO ESTIMADO EN LA TIENDA VIRTUAL				30.944.519	= 43,3% sobre el monto total
9	Placa Madre	747.785	12	8.973.420	NO
10	Procesador	963.755	12	11.565.060	NO
11	Batería para UPS	199.351	40	7.974.040	NO
12	Gabinete Kit	400.000	10	4.000.000	NO
13	Disco HDD	1.049.160	5	5.245.800	NO
14	FUENTE DE ALIMENTACION METÁLICA	269.564	10	2.695.640	NO
MONTO TOTAL ESTIMADO				71.398.479	

Por lo tanto, declaro bajo fe de juramento que hemos cumplido previamente con la verificación de cada uno de los ítems requeridos si se encuentra o no disponible en la tienda virtual, resultando que el porcentaje de incidencia es el **43.3%** del monto de los ítems que se encuentran en la tienda virtual que compone el Total del presente procedimiento de contratación, **es decir es menor al 70% del monto total estimado.**

Sin otro particular, aprovecho para saludarlo muy atentamente



Samuel Brizuela
de U.O.C.
Circunscripción Judicial Caazapá